
 

  

  

Pag 1 

 

 28 gennaio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
12.1. Regione Lazio – Avviso Pubblico “Contributi per la permanenza nel 
mondo accademico delle Eccellenze”   
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 34/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 

• Visto l’Avviso pubblico “Contributi per la permanenza nel mondo 
accademico delle eccellenze” di cui alla determina della Regione Lazio 
n. G18143 del 19.12.2019; 

• Considerata la necessità di individuare un numero massimo di 7 
proposte progettuali da candidare al cofinanziamento previsto 
dall’Avviso pubblico della Regione Lazio, “Contributi per la permanenza 
nel mondo accademico delle eccellenze”, (Determina Regione Lazio n. 
G18143 del 19/12/2019); 

• Considerato che il Bando prevede che il riconoscimento a consuntivo 
del contributo è subordinato all’effettivo raggiungimento del risultato 
reale prefissato ovvero, per i ricercatori art. 24, comma 3, lett. a) della 
Legge 240/2010, sottoscrizione ed espletamento del contratto a tempo 
determinato di 3 anni in regime di tempo pieno;  

• Ritenuto opportuno che il Collegio dei Direttori di Dipartimento effettui 
una valutazione scientifica, per il tramite di apposita Commissione, sulle 
proposte progettuali da candidare nell’ambito delle sei macroaree; 

• Ritenuto, altresì, opportuno che le suddette posizioni di ricercatore ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010 siano inserite 
nella programmazione di personale docente 2020 e che la quota di 
cofinanziamento a carico dell’Ateneo sia computata nello “storico” di 
ciascun Dipartimento beneficiario; 

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 

• di approvare la procedura finalizzata alla selezione delle candidature 
Sapienza da sottoporre alla Regione Lazio, a valere sul bando “Contributi 
per la permanenza nel mondo accademico delle eccellenze” (Determina 
Regione Lazio n. G18143 del 19/12/2019); 



 

  

  

Pag 2 

 

 28 gennaio 2020 

• di dare mandato al Collegio dei Direttori di Dipartimento di individuare i 
componenti della Commissione incaricata dell’esame delle proposte 
progettuali da candidare; 

• di inserire nella programmazione di personale docente 2020 le posizioni 
di ricercatore ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010 
cofinanziate dalla Regione Lazio e di computare la quota di 
cofinanziamento a carico dell’Ateneo nello “storico” di ciascun 
Dipartimento beneficiario. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


